
                                                                                                                                                                                        
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.115 dt.24.06.1999 

 

PER                                                                                                  

NDERRIM EMRI OSE MBIEMRI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                              

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Këshilli Bashkiak i qytetit të Tiranës, në mbledhjen e tij të dt.24.06.1999, pasi 

mori në shqyrtim relacionin “Për ndërrim emri ose mbiemri”, në mbështetje të 

ligjit Nr.5840, dt.20.02.1979 i ndryshuar me ligjin Nr.7682, dt.05.03.1993, dhe në 

bazë të vendimit të Këshillit Bashkiak Nr.29, dt.06.03.1998,     

  

 

                                                 V E N D O S I  

 

 

I. PER NDERRIM TE NJE GERME OSE SHKURTIM TE 

EMRIT 

 

  1.Erita Hysnelaj, banore e Njësisë Administrative Nr.4, t’i ndërrohet emri nga 

Erita në Erida. 

  2.Oltian Sherko, banor i Njësisë Administrative Nr.2, t’i ndërrohet emri nga 

Oltian në Oltion. 

  3.Rufat Poka, banor i Njësisë Administrative Nr.5, t’i ndërrohet emri nga 

Rufat në Rifat. 

  4.Eljona Naçi, banore e Njësisë Administrative Nr.6, t’i ndërrohet emri nga 

Eljona në Elona. 

  5.Gore Zhupa, banore e Njësisë Administrative Nr.4, t’i ndërrohet emri nga 

Gore në Gora. 

  6.Valier Hoxha, banor i Njësisë Administrative Nr.9, t’i ndërrohet emri nga 

Valier në Valer. 

  7.Gazment Hyka, banor i Njësisë Administrative  Nr.5, t’i ndërrohet emri nga 

Gazment në Gazmend. 

  8.Aleksandri Vardhami, banor i Njësisë Administrative Nr.10, t’i ndërrohet 

emri nga Aleksandri në Aleksandër. 

  9.Ilirjan Hidersha, banor i Njësisë Administrative Nr.7, t’i ndërrohet emri nga 

Ilirjan në Ilir. 

 10.Saimir Rumi, banor i Njësisë Administrative Nr.7,t’i ndërrohet emri nga 

Saimir në Sajmir. 

 



II. PER NDERRIM EMRI TE FEMIJEVE TE MITUR DHE TE 

BIRESUAR 

 

  1.Sokol dhe Marjeta Qose, banor të Njësisë Administrative Nr.7, t’i ndërrohet 

emri i djalit nga Eniani në Enion. 

  2.Odhise dhe Erjeni Alliaj, banor të Njësisë Administrative Nr.1, t’i ndërrohet 

emri i vajzës nga Argjiro në Xheni. 

  3.Arben dhe Klarita Siqeca, banor të Njësisë Administrative Nr.6, t’i ndërrohet 

emri i djalit nga Sotir në Enver. 

  4.Gjergji dhe Silvana Simaku, banor të Njësisë Administrative Nr.5, t’i 

ndërrohet emri i vajzës nga Enki në Enxhi. 

  5.Vasil dhe Gentiana Qirjako, banor të Njësisë Administrative Nr.6, t’i 

ndërrrohet emri i djalit nga Marin në Nos. 

  6.Pranvera Verbofsi, banore e Njësisë Administrative Nr.4, t’i ndërrohet emri 

nga Pranvera në Eva. 

 

III. PER NDERRIM EMRI RAST PAS RASTI 

 

  1.Roland Laca, banor i Njësisë Administrative Nr.9, t’i ndërrohet emri nga 

Roland në Panajot. 

  2.Denis Laca, banor i Njësisë Administrative Nr.9, t’i ndërrohet emri nga 

Denis në Dhionis. 

  3.Vathi Kozdhima, banore e Njësisë Administrative Nr.4, t’i ndërrohet emri 

nga Vathi në Eva. 

  4.Brunilda Metohu, banore e Njësisë Administrative Nr.1, t’i ndërrohet emri 

nga Brunilda në Manuela. 

  5.Minka Zeneli, banore e Njësisë Administrative Nr.-, t’i ndërrohet emri nga 

Minka në Mimika. 

  6.Lefter Lalaj, banor i Njësisë Administrative Nr.7, t’i ndërrohet emri nga 

Lefter në Arjan. 

 

IV. PER NDERRIM TE NJE GERME OSE SHKURTIM TE 

MBIEMRIT 

 

  1.Refat Garaj me familjen, banor të Njësisë Administrative Nr.1, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Garaj në Garo. 

  2.Vladimir Llojaj me familjen, banor të Njësisë Administrative Nr.6, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Llojaj në Lloi. 

  3.Ali Tola, banor i Njësisë Administrative Nr.11, t’i ndërrohet mbiemri nga 

Tola në Tole. 

  4.Jonuz, Xhemile e Majlinda Becaj, banor të Njësisë Administrative Nr.7, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Becaj në Beci. 

  5.Alfred Mulla me familjen, banor të Njësisë Administrative Nr.2, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Mulla në Mullaj. 

  6.Petrit Azbiu me familjen, banor të Njësisë Administrative Nr.-, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Azbiu në Hazbiu. 



  7.Bashkim Sejdinaj me familjen, banor të Njësisë Administrative Nr.4, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Sejdinaj në Sejdini. 

 

V. NDERRIM MBIEMRI NGA AI I VAJZERISE NE TE 

BASHKESHORTIT DHE ANASJELLTAS 

 

  1.Myzafere Hysenaj, banore e Njësisë Administrative Nr.1, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Hysenaj në Nepravishta. 

  2.Amla Mustafaj, banore e Njësisë Administrative Nr.3, t’i ndërrohet mbiemri 

nga Mustafaj në Kongoli. 

  3.Iriola Haruni, banore e Njësisë Administrative Nr.7, t’i ndërrohet mbiemri 

nga Haruni në Mati. 

  4.Gjena Ismailaj, banore e Njësisë Administrative Nr.7, t’i ndërrohet mbiemri 

nga Ismailaj në Papa. 

  5.Nadire Shaqir Gongo, banore e Njësisë Administrative Nr.2, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Gongo në Shaba. 

 

VI. NDERRIM MBIEMRI RAST PAS RASTI 

 

  1.Velesi Laçaj me familjen, banor të Njësisë Administrative Nr.10, nuk i 

ndërrohet mbiemri nga Laçaj në Mustafaraj. 

  2.Sajmir Laçevi, banor i Njësisë Administrative Nr.1, t’i ndërrohet mbiemri 

nga Laçevi në Laçej. 

  3.Kujtim Ametlli me familjen, banor të Njësisë Administrative Nr.5, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Ametlli në Ahmetliu. 

  4.Gerald Kraja, banor i Njësisë Administrative Nr.9, t’i ndërrohet mbiemri nga 

Kraja në Nraçani. 

  5.Lek Dukeli, banor i Njësisë Administrative Nr.7, t’i ndërrohet mbiemri 

sëbashku me familjen nga Dukeli në Mirakaj. 

  6.Të anullohet vendimi i Këshillit Bashkiak Nr.64, dt.30.04.1999 për shtetasin 

Vladimir Hoxha në Vladimir Prela dhe mbetet në fuqi vendimi Nr.85, 

dt.21.05.1999 i Këshillit Bashkiak. 

 

 

                                                                                           

                                                                                             

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                        ORHAN SAKIQI 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


